МУНИЦИАПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

От  20 февраля     2012г.       №    33
г. Красноуфимск

Об усилении контроля  за
обеспечением  антитеррористической
защищенности  образовательных
 учреждений

На основании ст. 31, 32 ФЗ «Об образовании»,  	распоряжения Правительства Свердловской области от 31.12. 2004 г. № 1620 - РП  «Об утверждении правил физической защиты объектов социально-культурной сферы и жизнеобеспечения на территории Свердловской области», решений  антитеррористической комиссии в Свердловской области от 13.02.2005 г., от 14.06.2005г, Постановления Правительства Свердловской области  от 09.02.2005 г. № 93 - ПП «О мерах по защите объектов образования, культуры, здравоохранения, спорта и социальной защиты населения Свердловской области от  преступных посягательств», решения муниципальной антитеррористической комиссии ГО Красноуфимск  от 16.02.2012 г. № 1,  Положения о Муниципальном органе управления образованием Управление образования городского округа Красноуфимск (утвержденного решением Думы городского округа Красноуфимск № 49/5 от 25.08.2011г)  в целях обеспечения антитеррористической защищенности  муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Инженеру по охране труда МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Цыганову И.С.:
- организовать   контроль  организации пропускного режима в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных МО Управлению образованием городского округа Красноуфимск  20.02.2012 г. (выборочно);
-  в период до 24.02. 2012 г. организовать   подготовку актов по результатам контроля за соблюдением пропускного режима в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных МО Управлению образованием городского округа Красноуфимск (приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Усилить  ежедневный контроль  мероприятий, направленных на охрану, антитеррористическую защищенность и противопожарную безопасность образовательных учреждений;
- обеспечить готовность сотрудников учреждения  для осуществления мероприятий, направленных на предупреждение террористических проявлений;
- осуществить внеочередную  проверку схем эвакуации и исправности средств экстренной связи, готовности для оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;
- организовать ежедневную проверку объектов и прилегающей территории образовательных учреждений;
- принять меры по недопущению несанкционированной парковки автотранспорта в непосредственном окружении образовательных учреждений.
2.2. Предоставить сведения об организации пропускного режима   в образовательном учреждении  в срок до 24 февраля 2012 года инженеру по охране труда   МО Управление образованием ГО Красноуфимск    Цыганову И.С.
3. О чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать  Управление    образованием ГО Красноуфимск
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Вахрушеву Е.А., заместителя начальника МО Управления образованием городского округа Красноуфимск.

Начальник МО
Управление образованием
ГО Красноуфимск                                                              Ж.С. Фрицко